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Kulturudvalget  

 
 

Til: Udvalgets medlemmer 

Dato: 8. februar 2023 

Lovprogram for den resterende del af folketingsåret 2022-23 

 

Vedhæftet uddrag af statsministerens skriftlige redegørelse til Folketinget den 

8. februar 2023 for den del af regeringens lovprogram, der forventes fremsat 

af kulturministeren 

 

Statsministeren meddeler desuden i redegørelsen, at regeringen efter vanlig 

praksis vil oversende status-redegørelser for lovafviklingen i den resterende 

del af folketingsåret i marts og april, herunder også med evt. nye forslag, som 

måtte vise sig nødvendigt at fremsætte i dette folketingsår 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Nikolaj Nordby Thøgersen, 

udvalgssekretær 

 

  

Offentligt
KUU Alm.del - Bilag 41
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Kulturministeren 

 

Lov om Kulturens Analyseinstitut (Mar II) 

 

Lovforslaget har til formål at udmønte en politisk fastsat ramme for instituttets 

virke, herunder overordnet opgavebeskrivelse, udpegning af bestyrelse, krav 

om at instituttet bliver undergivet den forvaltningsretlige lovgivning, m.v. For-

målet med Kulturens Analyseinstitut er at sikre bedre og mere viden om kul-

turaktørenes forhold og kulturens betydning. Lovforslaget er en opfølgning på 

aftalen om finansloven for 2022 mellem den daværende regering (Socialde-

mokratiet), Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Kristen-

demokraterne og Alternativet fra december 2021. 

 

Ændring af lov om videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner 

under Kulturministeriet, lov om scenekunst og lov om Statens Kunst-

fonds virksomhed (Ny styringsform på institutionerne, udpegning til Det 

Kongelige Teaters bestyrelse og digitale ansøgninger) (Mar II) 

 

Lovforslagets hovedformål er at indføre bestyrelser og forenkle den interne 

styringsstruktur på de kunstneriske uddannelsesinstitutioner. Formålet er 

også at fjerne forskningsforpligtigelsen for Det Kongelige Danske Kunstaka-

demis Billedkunstskoler. Lovforslaget udmønter aftale om styrkelse af de 

kunstneriske uddannelser under Kulturministeriet mellem den daværende 

regering (Socialdemokratiet) og Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Fol-

keparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal 

Alliance, De Frie Grønne, Alternativet, og Kristendemokraterne fra december 

2021 og er en genfremsættelse af L 48, folketingsåret 2022-2023 (1. sam-

ling). Herudover skal lovforslaget sikre løbende udpegning til Det Kongelige 

Teaters bestyrelse og at Statens Kunstfond kan kræve digitale ansøgninger. 

 

Redegørelse til Folketinget: 

 
- Redegørelse om kulturpolitik (Maj II) 
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